[image: image1.png]

   РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

г. Хасавюрт, пер. Спортивный 1                               Тел: (8-87231) 5-20-85, факс 5-20-77
                                                                                                    Email:  sobraniehasray@mail.ru

        « 30 »  июнь 2017 года                                                                                        № 12 – VI СД
РЕШЕНИЕ

О выполнении прогнозного плана(программы)  приватизации муниципального имущества МО «Хасавюртовский  район» за 2015-2016 годы
       Заслушав информацию Биймурзаевой И.М. начальника отдела имущественных отношений администрации муниципального района о выполнении «О выполнении прогнозного плана (программы)  приватизации муниципального имущества МО «Хасавюртовский  район» за 2015-2016 годы», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального района от 24 июня 2015 года №27-V СД, руководствуясь Положениями «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Хасавюртовский район» (от 26.12.2007 года №VII- CD-6) и «О порядке и условиях приватизации муниципального имущества муниципального образования «Хасавюртовский район» (от 27.06.2008 года №IX-CD-IV), в соответствии с Уставом муниципального района,

                            Собрание депутатов муниципального района
                                                          РЕШИЛО:
        1.Информацию «О выполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Хасавюртовский  район» за 2015-2016 годы» принять к сведению.
         2. Утвердить итоги выполнения прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества МО «Хасавюртовский  район» за 2015-2016 годы согласно приложению №1.
         3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.
      Председатель

Собрания депутатов                                                                     М.Ахаев

  Приложение №1

                                                                                             к Решению Собрания депутатов

                                                                                                          муниципального района
                                                                                            от 30 июня 2017 года №12-VI СД
Итоги  выполнения прогнозного плана (программы) приватизации
муниципального имущества МО «Хасавюртовский район» за 2015-2016 годы

	№

п/п
	Наименование объекта, адрес
	Площадь объекта, кв. м.
	Площадь земельного участка  под объектом, кв. м
	Вид торгов
	Цена продажи, тыс.руб.
	Фактически поступило тыс.руб.

	1
	Комплекс производственных и административных зданий   МУП «Райагропромкомбинат»

с предоставлением в аренду земельного участка.
	12344
	75296
	Посредством публичного предложения
	20482,5
	20482,5

	2
	Здание бывшего дома детского творчества с. Аксай
	101,5
	801
	Открытый аукцион
	895,65
	895,65

	21378,15

	Итого

	21378,15

Всего поступило в районный бюджет от продажи недвижимого муниципального имущества в 2016 году -  21378,15 тыс. руб.  при прогнозном плане 60 млн. рублей.